(MI) VIALE LUIGI MAJNO 17/A CAP 20122 (Codice Fiscale e Partita IVA 

12852600969), dell’attività avente ad oggetto “l'esecuzione di colonne di vibro-

pietra e dreni prefabbricati”, riconducibile alla categoria SOA OS21 per un 

importo, determinato “a misura”, totale presunto di € 17.515.442,92 (euro 

diciassettemilioni cinquecentoquindicimilaquattrocentoquarantadue/92) di cui 

€ 374.830,48 per gli oneri della sicurezza ed € 17.140.612,44 per l’importo totale 

netto dei lavori;  

RICHIAMATA l’autorizzazione condizionata all’estensione del subappalto 

emessa dalla scrivente Autorità in data 29/09/2025 al Prot.

[...]

Rinuncia, con le modalità di seguito indicate, di entrambe le Parti a tutte le 

Riserve e pretese fino ad oggi sollevate; Definizione dei termini per la risoluzione 

di eventuali nuove Riserve del CONTRAENTE e delle pretese del COMMITTENTE”, 

per un importo presunto dell’Atto Aggiuntivo n. 1, di € 10.715.470,58 (euro 

diecimilionisettecentoquindicimilaquattrocento settanta/58), di cui € 77.371,07 

(euro settantasettemilatrecentosettantuno/07) quale adeguamento 

dell’importo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ricadente nella 

categoria SOA 0S21; e con Atto Aggiuntivo n. 2 al Contratto principale n. 

8400010100, intercorso con PGBW, firmato digitalmente da entrambe le parti

[...]

scanso di equivoci, non sono comprese nell’affidamento al CONTRAENTE la 

manutenzione o la sostituzione delle pulegge sull’ “A-Frame” della gru, né dei 

cavi del “A-frame” delle gru”, per un importo presunto dell’Atto Aggiuntivo n. 2, 

determinato a misura che ammonta ad € 1.624.000,00 (euro 

unmilioneseicentoventiquattromila/00), di cui € 16.240,00 (euro 

sedicimiladuecentoquaranta/00) quale adeguamento dell’importo degli oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso, ricadente nella categoria SOA 0S21, e che, 

pertanto, il nuovo importo presunto complessivo del contratto a seguito delle 

integrazioni di cui agli Atti Aggiuntivi N.

[...]

quantità per le voci di costo già previste a contratto per le modifiche delle 

sezioni, i noleggi dei welfare bungalows e gli idle time fino al termine delle 

attività previste dal Contratto”, per un importo presunto dell’Atto aggiuntivo n. 

3 che ammonta ad € 12.163.543,06 (euro dodicimilionicentosessantatremila 

cinquecentoquarantatre/06), di cui € 120.133,76 (euro centoventimila 

centotrentatre/76) quale adeguamento dell’importo degli oneri per la sicurezza, 

non  soggetti ad alcun ribasso, ricadente nella categoria SOA OS21 e, pertanto, per 

effetto di quanto pattuito con l’Atto Aggiuntivo N. 3, con rideterminazione del 

nuovo importo totale presunto del Contratto in € 42.018.456,56 (euro 

quarantaduemilionidiciottomilaquattrocentocinquantasei/56), di cui € 

588.575,30 (euro cinquecentottantottomilacinquecentosettantacinque/30) per 

oneri della sicurezza a misura non soggetti ad alcun ribasso; 

RICHIAMATA la nota della scrivente Autorità di cui al Prot. n° 50296.U del 

26/09/2025, sollecitata a mezzo pec in data 30/09/2025, di richiesta di inoltro a 

mezzo PEC ed inserimento in BDE dell'Atto Aggiuntivo N.